
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. LOGISTICA DI BENI E SERVIZI
AI SENSI DELLA DELIBERA N. 66 DEL 14.10.2021

OGGETTO: DGR XI/1725 DEL 10.6.2019 E DGR XI/2468 DEL 18.11.2019 - RIEDIFICAZIONE 
P.O.T. DI LONATO DEL GARDA (BS): AFFIDAMENTO PIANO DI INDAGINI 
GEOLOGICO-TECNICHE PER LA CARATTERIZZAZIONE DEI TERRENI – 
CIG: ZDB337FC35



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

RICHIAMATO il decreto D.G. n. 236 del 22.03.2021 con il quale è stato approvato l’avvio della procedura 
aperta per l’affidamento del servizio tecnico avente ad oggetto la Progettazione, la Direzione dei lavori e 
altre prestazioni relative all’intervento di Riedificazione P.O.T. Lonato – D.G.R. XI/1725 del 10.06.2019 e 
D.G.R. XI/2468 per l’importo di € 1.103.210,40, oneri fiscali ed IVA esclusi, e con il quale è stato, altresì, 
approvato il bando di gara ed il relativo disciplinare di gara ai sensi dell’artt. 60 e 157 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e della L. n.120 del 11.09.2020 all. art. 2 c. 4;

VISTO che è risultata necessaria la redazione di una specifica relazione geologica e geotecnica ai fini del 
completamento del progetto definivo;

RILEVATA la conseguente necessità dello svolgimento di specifiche indagini in situ per la caratterizzazione 
dei terreni al fine di acquisire i dati di input della relazione geologica e geotecnica;

CONSIDERATO che:
- con determina n. 388 del 20.10.2021 ATIPROJECT è stata incaricata della redazione della relazione 

geologica e geotecnica necessaria all’espletamento delle attività di progettazione definitiva del nuovo 
P.O.T. di Lonato del Garda;

- ATIPROJECT ha predisposto un piano di indagini per la caratterizzazione dei terreni quali indagini 
geologico-tecniche mirate ad indagare la genesi e i rapporti stratigrafici, granulometria ecc.. che 
caratterizzano i terreni ai fini geologico-applicativi;

- le indagini richieste sono di competenza e devono essere eseguite dalla ditta specializzata in indagini 
geologico-tecniche;

ATTESO che la ditta Tecno Geologia Perforazioni S.R.L. di Moniga del Garda operante nel settore delle 
indagini geologico-tecniche ed in possesso delle specifiche competenze, interpellata per le vie brevi, ha dato 
la propria disponibilità ad effettuare le prestazioni sopra citate per l’importo di € 17.810,00, IVA esclusa, 
ritenuto congruo sulla base dei correnti prezzi di mercato;

VISTA la richiesta di offerta formulata a Tecno Geologia Perforazioni S.R.L., con sede a Moniga del Garda 
(BS), formalizzata su piattaforma SinTel (ID146617843) e preso atto della conferma dell’offerta da 
quest’ultimo manifestata sulla medesima piattaforma;

RITENUTO di nominare ai sensi dell’articolo 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del vigente 
“Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di 
fornitura di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 del 5.12.2019, R.U.P. del presente 
procedimento il Dirigente Responsabile della U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi, Paolo Carta;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Paolo Carta, che ai sensi del Capo II della 
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza, supportato 
in tale funzione, per la parte amministrativa, da Nicole Arici;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 



DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:
 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), a Tecno Geologia Perforazioni S.R.L., le indagini 

geologico – tecniche per la caratterizzazione dei terreni affinché la società di ingegneria incaricata 
con determina n. 388 del 20.10.2021  possa disporre di una esauriente valutazione delle 
campionatura geologica e geotecnica necessaria alla relazione geologica e geotecnica per l’importo 
di € 17.810,00 + IVA = € 21.728,20

2. di nominare ai sensi dell’articolo 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del vigente “Regolamento 
Aziendale per la discplina delle competenze del Rup e del Dec in relazione ai contratti di fornitura di 
beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 del 5.12.2019, R.U.P. del presente procedimento il 
Dirigente Responsabile della U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi, Paolo Carta;

3. di dare mandato all’U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi per la comunicazione del presente 
provvedimento al Servizio Economico Finanziario, per i successivi adempimenti di competenza;

4. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono costi aggiuntivi per l’Azienda, in quanto 
gli stessi trovano copertura nella contabilità aziendale, area ospedaliera, al conto “P.O.T. Lonato” 
codice 02.05.050.394 e saranno gestiti con adeguamento dei budget 2021 esistenti, come segue: 
€ 21.728,20   0205050394/TE2 /I210051609 Indagini geologiche e geotecniche (+ € 21.728,20)
€ 51.130,03   0205050394/TE2 /I210051604 Spese tecniche,commissioni,verifiche, collaudi (- € 21.728,20)

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL RESPONSABILE

U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E SERVIZI
(Ing. Paolo Carta)


		2021-10-27T09:31:42+0000


		2021-10-27T09:32:37+0000
	Firma applicativa




